
`. 'Зи

—
т

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
ФИ еирРА 7, ‚АОроИЕН г. Ижевск

к70
О детализации квотына целевое обучениев 2022г.

В соответствии с пунктом 9 Правил установления квоты приема на целевое

обучение по образовательным программам высшего образованияза счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета, утвержденных—Постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 г. № 1681 и письмом

Минобрнауки России от 31 мая 2022 г. № МН-5/1478

приказываю:
1. Утвердить детализацию квоты приема на целевое обучение на 2022 год в

соответствии с приложением.

2. Установить, что по направлениям подготовки и специальностям, в

отношении которых Федеральными государственным органами детализация квоты

приема на целевое обучение не осуществлялась, количество мест для приема на

целевое обучение в 2022 г. по конкретным специальностям, направлениям

подготовки определяется в соответствии с Приказом №39/01-01-04 от 18 января

2022г.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор 5 Г.В. Мерзлякова



Приложение

Детализация квотыприемана целевое обучение по образовательным программам высшего образования —

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратурыза счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета в ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»в 2022 году

Направление Форма Общая Количество мест|Заказчик|Организация Количество
подготовки обучения|квота детализированных трудоустройства|мест в пределах

приёма для целевого приема целевой квоты,
целевого в отношении
обучения которых не

указаны
заказчики

(10.03.01) Очная 6 1 ФССП УФССП России по|5

Информационная России Удмуртской
безопасность Республике
(38.03.01) Очная 1 1 ФССП УФССПРоссиипо| 0

Экономика России Удмуртской
Республике



5 $
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗПреАН, „феекер
г. Ижевск

Об установлении квотыприемана целевое обучение в 2022 году

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации

№3303-р от 23 ноября 2021 г. приказываю:

1. Утвердить квоту приема на целевое обучение по образовательным

программам высшего образования — программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета в ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»

на 2022 год согласно приложению.

2. Утвердить квоту приема на целевое обучение по образовательным

программам высшего образования — программам бакалавриата за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета в филиале ФГБОУ ВО «Удмуртский

государственный университет»в г. Воткинске на 2022 год согласно приложению.

Приложения 1, 2 на 33 л.

Ректор И» Г.В. Мерзлякова



Приложение 1 

 

Квота приема на целевое обучение по образовательным программам высшего 

образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2022 год в 

ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет» 

 

Код 

направления 

подготовки 

(специальности) 

Наименование 

направления 

подготовки 

(специальности) 

Форма 

обучения 

Квота 

целевого 

приема в 

2022 

году, 

чел 

Субъекты 

Российской 

Федерации, на 

территориях 

которых 

может быть 

трудоустроен 

гражданин в 

соответствии с 

договором о 

целевом 

обучении 

Направления подготовки высшего образования – бакалавриата 

01.03.01 Математика Очная 2 

Республика 

Бурятия, 

Республика  

Дагестан, 

Республика 

Ингушетия,  

Республика Крым, 

Республика  

Северная Осетия - 

Алания,  

Алтайский край, 

Краснодарский  

край, Астраханская 

область,  

Калининградская 

область,  

Кемеровская 

область - Кузбасс,  

Ленинградская 

область, 

Магаданская  

область, 

Новгородская 

область,  

Новосибирская 

область, Орловская  

область, Пензенская 

область,  

Свердловская 

область 

01.03.02 
Прикладная математика 

и информатика 
Очная 3 

все субъекты 

Российской 

Федерации 

01.03.03 
Механика и 

математическое 
Очная 2 

все субъекты 

Российской 

Федерации 



моделирование 

02.03.01 
Математика и 

компьютерные науки 
Очная 3 

все субъекты 

Российской 

Федерации 

02.03.02 

Фундаментальная 

информатика 

и информационные 

технологии 

Очная 3 

Республика 

Дагестан, 

Карачаево- 

Черкесская 

Республика, 

Республика  

Мордовия, 

Республика Саха  

(Якутия), 

Республика 

Северная  

Осетия - Алания, 

Республика  

Татарстан, 

Удмуртская 

Республика,  

Алтайский край, 

Хабаровский край,  

Брянская область, 

Калужская  

область, 

Кемеровская   

область - Кузбасс, 

Ленинградская  

область, Омская 

область, Самарская  

область, Тверская 

область, Тульская  

область, г. Санкт-

Петербург 

03.03.01 
Прикладные 

математика и физика 
Очная 2 

все субъекты 

Российской 

Федерации 

03.03.02 Физика Очная 3 

Республика 

Бурятия, 

Республика  

Дагестан, 

Республика 

Ингушетия,  

Республика Крым, 

Республика  

Северная Осетия - 

Алания,  

Удмуртская 

Республика, 

Чувашская  

Республика, 

Алтайский край,  

Хабаровский край, 

Астраханская  

область, Брянская 

область,  

Калининградская 

область, Калужская  

область, 

Кемеровская   



область - Кузбасс, 

Ленинградская  

область, 

Магаданская 

область,  

Новосибирская 

область, Орловская  

область, Пензенская 

область, 

Саратовская 

область, 

Свердловская  

область, Тверская 

область,  

Тюменская область, 

г. Севастополь 

04.03.01 Химия Очная 3 

Республика Адыгея, 

Республика  

Башкортостан, 

Республика 

Бурятия,  

Республика 

Дагестан, 

Республика  

Коми, Республика 

Крым, Республика  

Северная Осетия - 

Алания,  

Республика 

Татарстан, 

Удмуртская  

Республика, 

Чувашская 

Республика,  

Алтайский край, 

Краснодарский  

край, Красноярский 

край,  

Приморский край, 

Хабаровский  

край, Амурская 

область,  

Астраханская 

область, Брянская  

область, 

Владимирская 

область,  

Калининградская 

область, Калужская  

область, 

Кемеровская   

область - Кузбасс, 

Курская область,  

Ленинградская 

область, 

Магаданская  

область, 

Мурманская 

область,  

Новгородская 



область, Орловская  

область, Пензенская 

область,  

Ростовская область, 

Саратовская  

область, Тверская 

область, Тульская  

область   

04.03.02 
Химия, физика и 

механика материалов 
Очная 2 

все субъекты 

Российской 

Федерации 

05.03.02 География Очная 2 

Республика 

Бурятия, 

Республика  

Дагестан, 

Республика Крым,  

Республика 

Северная   

Осетия - Алания, 

Республика  

Татарстан, 

Удмуртская 

Республика,  

Чувашская 

Республика, 

Алтайский  

край, Астраханская 

область,  

Брянская область, 

Калининградская  

область, 

Кемеровская   

область - Кузбасс, 

Курская область,  

Орловская область, 

Саратовская 

область, Тверская 

область,  

Тюменская область, 

Ярославская  

область 

05.03.03 
Картография и 

геоинформатика 
Очная 2 

все субъекты 

Российской 

Федерации 

05.03.06 
Экология и 

природопользование 
Очная 2 

Республика Алтай, 

Республика  

Башкортостан, 

Республика 

Бурятия,  

Республика 

Дагестан, 

Карачаево- 

Черкесская 

Республика, 

Республика  

Карелия, 

Республика Коми,  

Республика Крым, 

Республика  

Марий Эл, 



Республика Саха  

(Якутия), 

Республика 

Северная  

Осетия - Алания, 

Республика  

Татарстан, 

Удмуртская 

Республика,  

Чувашская 

Республика, 

Алтайский  

край, Камчатский 

край,  

Краснодарский 

край, Красноярский  

край, Приморский 

край, Амурская  

область, 

Астраханская 

область,  

Брянская область, 

Владимирская  

область, 

Воронежская 

область,  

Калининградская 

область,  

Кемеровская 

область - Кузбасс,  

Курская область, 

Ленинградская  

область, 

Мурманская 

область,  

Новосибирская 

область, Ростовская  

область, Самарская 

область,  

Саратовская 

область, Тверская  

область, Тюменская 

область,   

гг. Москва, Санкт-

Петербург,   

Севастополь 

06.03.01 Биология Очная 7 

Республика Адыгея, 

Республика  

Башкортостан, 

Республика   

Бурятия, 

Республика 

Дагестан,  

Карачаево-

Черкесская 

Республика,  

Республика 

Карелия, 

Республика  

Коми, Республика 



Крым, Республика 

Саха (Якутия), 

Республика 

Северная  

Осетия - Алания, 

Республика  

Татарстан, 

Удмуртская 

Республика,  

Пермский край, 

Амурская область,  

Астраханская 

область, Брянская  

область, 

Владимирская 

область,  

Вологодская 

область,  

Калининградская 

область,  

Кемеровская 

область - Кузбасс,  

Курская область, 

Ленинградская  

область, 

Магаданская 

область,  

Московская 

область, 

Мурманская  

область, 

Новосибирская 

область,  

Орловская область, 

Пензенская  

область, 

Саратовская 

область,  

Тверская область, 

Тульская область,  

Тюменская область, 

Ульяновская  

область, 

Ярославская 

область,   

г. Москва 

09.03.01 

Информатика и 

вычислительная 

техника 

Очная 3 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

09.03.02 

Информационные 

системы 

и технологии 

Очная 3 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

09.03.03 
Прикладная 

информатика 
Очная 4 

все субъекты 

Российской 

Федерации 

10.03.01 
Информационная 

безопасность 
Очная 6 

все субъекты 

Российской 

Федерации 



Очно-

заочная 
5 

все субъекты 

Российской 

Федерации 

13.03.01 
Теплоэнергетика и 

теплотехника 
Очная 1 

все субъекты 

Российской 

Федерации 

13.03.02 
Электроэнергетика и 

электротехника 
Заочная 1 

все субъекты 

Российской 

Федерации 

19.03.01 Биотехнология Очная 2 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

20.03.01 
Техносферная 

безопасность 

Очная 1 Республика Адыгея, 

Республика  

Алтай, Республика 

Башкортостан,  

Республика 

Бурятия, 

Республика  

Дагестан, 

Республика Коми,  

Республика Марий 

Эл, Республика  

Мордовия, 

Республика 

Северная  

Осетия - Алания, 

Республика  

Татарстан, 

Республика Тыва,  

Удмуртская 

Республика, 

Республика  

Хакасия, Алтайский 

край,  

Камчатский край, 

Красноярский  

край, Хабаровский 

край,  

Астраханская 

область, Брянская  

область, 

Владимирская 

область,  

Волгоградская 

область, 

Воронежская 

область, 

Ивановская 

область,  

Калининградская 

область, Калужская  

область, 

Кемеровская   

область - Кузбасс, 

Курганская  

область, Курская 

область,  

Ленинградская 

область, 

Очно-

заочная 
3 

Заочная 2 



Московская  

область, 

Мурманская 

область,  

Новосибирская 

область, Омская  

область, 

Оренбургская 

область,  

Орловская область, 

Пензенская  

область, Ростовская 

область,  

Самарская область, 

Саратовская  

область, 

Свердловская 

область,  

Смоленская 

область, 

Тамбовская  

область, Тверская 

область, Томская  

область, Тульская 

область,  

Тюменская область, 

Челябинская  

область, гг. Москва, 

Севастополь,  

Ханты-Мансийский 

автономный  

округ - Югра 

20.03.02 
Природообустройство 

и водопользование 
Очная 1 

все субъекты 

Российской 

Федерации 

21.03.01 Нефтегазовое дело Очная 7 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

37.03.01 Психология Очная 3 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

38.03.01 Экономика Очная 1 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

38.03.03 Управление персоналом Очная 1 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

39.03.01 Социология Очная 1 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

39.03.02 Социальная работа 

Очная 1 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

Заочная 2 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

39.03.03 
Организация работы с 

молодежью 

Очная 1 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

Заочная 2 все субъекты 



Российской 

Федерации 

40.03.01 Юриспруденция Очная 2 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

41.03.04 Политология Очная 2 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

41.03.05 
Международные 

отношения 
Очная 4 

все субъекты 

Российской 

Федерации 

42.03.01 
Реклама и связи с 

общественностью 

Очная 2 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

Заочная 2 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

42.03.02 

Журналистика 
(Печатаная и 

мультимедийная 

журналистика) 

Очная 2 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

Заочная 1 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

43.03.01 Сервис Заочная 2 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

43.03.02 Туризм 

Очная 1 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

Заочная 2 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

43.03.03 Гостиничное дело 

Очная 1 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

Заочная 2 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

44.03.01 

«Педагогическое 

образование» 
(«Филологическое 

образование») 

Заочная 4 

Республика Адыгея, 

Республика 

Алтай, Республика 

Бурятия, 

Республика 

Башкортостан, 

Республика 

Дагестан, 

Кабардино- 

Балкарская 

Республика, 

Карачаево- 

Черкесская 

Республика, 

Республика 

Карелия, 

Республика Коми, 

Республика Крым, 

Республика 

Марий Эл, 

Республика 

Мордовия, 



Республика Саха 

(Якутия), 

Республика 

Северная 

Осетия - Алания, 

Республика 

Татарстан, 

Республика Тыва, 

Удмуртская 

Республика, 

Республика 

Хакасия, Чувашская 

Республика, 

Алтайский край, 

Забайкальский 

край, 

Краснодарский 

край, Красноярский 

край, Пермский 

край, Приморский 

край, 

Ставропольский 

край, 

Хабаровский край, 

Архангельская 

область, 

Астраханская 

область, 

Белгородская 

область, Брянская 

область, 

Владимирская 

область, 

Волгоградская 

область, 

Вологодская 

область, 

Воронежская 

область, 

Иркутская область, 

Калининградская 

область, Калужская 

область, 

Камчатский край, 

Кемеровская 

область - Кузбасс, 

Кировская 

область, 

Костромская 

область, 

Курская область, 

Ленинградская 

область, Липецкая 

область, 

Магаданская 

область, 

Мурманская 

область, 

Нижегородская 

область, 



Новгородская 

область, 

Новосибирская 

область, Омская 

область, 

Оренбургская 

область, 

Орловская область, 

Пензенская 

область, Псковская 

область, 

Ростовская область, 

Рязанская 

область, Самарская 

область, 

Саратовская 

область, 

Сахалинская 

область, 

Свердловская 

область, 

Смоленская 

область, 

Тамбовская 

область, Тверская 

область, Томская 

область, Тульская 

область, 

Тюменская область, 

Ульяновская 

область, 

Ярославская 

область, 

гг. Санкт-

Петербург, 

Севастополь, 

Ненецкий 

автономный 

округ, Ямало-

Ненецкий 

автономный 

округ 

44.03.02 

Психолого-

педагогическое 

образование 

Очная 4 Республика Адыгея, 

Республика  

Алтай, Республика 

Башкортостан,  

Республика 

Бурятия, 

Республика  

Дагестан, 

Республика 

Ингушетия,  

Кабардино-

Балкарская 

Республика,  

Республика 

Карелия, 

Республика  

Коми, Республика 

Крым, Республика  

Заочная 5 



Марий Эл, 

Республика 

Мордовия,  

Республика Саха 

(Якутия),  

Республика 

Северная   

Осетия - Алания, 

Республика  

Татарстан, 

Удмуртская 

Республика,  

Республика 

Хакасия, Чеченская  

Республика, 

Чувашская 

Республика,  

Алтайский край, 

Забайкальский 

край,  

Камчатский край, 

Краснодарский  

край, Красноярский 

край, Пермский  

край, 

Ставропольский 

край,  

Хабаровский край, 

Амурская  

область, 

Архангельская 

область,  

Астраханская 

область, 

Белгородская  

область, Брянская 

область,  

Владимирская 

область,  

Волгоградская 

область, 

Воронежская  

область, Иркутская 

область,  

Калининградская 

область,   

Калужская область, 

Кемеровская  

область - Кузбасс, 

Кировская  

область, 

Костромская 

область,  

Курская область, 

Ленинградская  

область, Липецкая 

область,  

Магаданская 

область, 

Мурманская  



область, 

Нижегородская 

область,  

Новгородская 

область,  

Новосибирская 

область, Омская  

область, Орловская 

область,  

Пензенская область, 

Псковская  

область, Ростовская 

область, Рязанская 

область, Самарская  

область, 

Саратовская 

область,  

Сахалинская 

область, 

Свердловская  

область, 

Смоленская 

область,  

Тамбовская 

область, Тверская  

область, Томская 

область, Тульская  

область, Тюменская 

область,  

Ульяновская 

область, 

Ярославская  

область, г. Санкт-

Петербург,   

Ямало-Ненецкий 

автономный округ 

44.03.03 

Специальное 

(дефектологическое) 

образование 

Очная 4 

Республика Алтай, 

Республика  

Башкортостан, 

Республика 

Бурятия,  

Республика 

Дагестан, 

Республика  

Ингушетия, 

Кабардино-

Балкарская  

Республика, 

Карачаево-

Черкесская  

Республика, 

Республика 

Карелия,  

Республика Коми, 

Республика Крым,  

Республика Марий 

Эл, Республика  

Мордовия, 

Республика Саха  

(Якутия), Заочная 4 



Республика 

Северная  

Осетия - Алания, 

Республика  

Татарстан, 

Республика Тыва,  

Удмуртская 

Республика, 

Чувашская  

Республика, 

Алтайский край,  

Забайкальский 

край, Камчатский  

край, 

Краснодарский 

край,  

Красноярский край, 

Пермский край,  

Ставропольский 

край, Хабаровский  

край, Амурская 

область,  

Астраханская 

область, 

Белгородская  

область, Брянская 

область,  

Владимирская 

область,  

Волгоградская 

область, 

Воронежская  

область, Иркутская 

область,  

Калининградская 

область, Калужская  

область, 

Кемеровская   

область - Кузбасс, 

Кировская  

область, 

Костромская 

область,  

Курская область, 

Ленинградская  

область, Липецкая 

область,  

Магаданская 

область, 

Мурманская  

область, 

Нижегородская 

область,  

Новгородская 

область, 

Новосибирская 

область, Омская  

область, Орловская 

область,  

Ростовская область, 



Рязанская  

область, Самарская 

область,   

Саратовская 

область, 

Свердловская  

область, 

Тамбовская 

область,  

Томская область, 

Тульская область,  

Тюменская область, 

Ульяновская  

область, 

Ярославская 

область,   

г. Санкт-Петербург,   

Ямало-Ненецкий 

автономный округ 

44.03.05 

Педагогическое 

образование 
(с двумя профилями 

подготовки 

«Изобразительное 

искусство», «Мировая 

художественная культура») 

Очная 

4 

Республика Адыгея, 

Республика  

Алтай, Республика 

Башкортостан,  

Республика 

Бурятия, 

Республика  

Дагестан, 

Республика 

Ингушетия,  

Кабардино-

Балкарская 

Республика,  

Карачаево-

Черкесская 

Республика,  

Республика 

Карелия, 

Республика Коми, 

Республика Крым, 

Республика  

Марий Эл, 

Республика 

Мордовия,  

Республика Саха 

(Якутия),  

Республика 

Северная   

Осетия - Алания, 

Республика  

Татарстан, 

Чувашская 

Республика,  

Алтайский край, 

Забайкальский 

край,  

Камчатский край, 

Краснодарский  

край, Красноярский 

край, Пермский  

край, Приморский 

Педагогическое 

образование 
(с двумя профилями 

подготовки 

«Информатика», 

«Технология») 

4 

Педагогическое 

образование 
(с двумя профилями 

подготовки «Математика», 

«Физика») 

4 

Педагогическое 

образование 
(с двумя профилями 

2 



подготовки «Физическая 

культура», «Безопасность 

жизнедеятельности») 

край,  

Ставропольский 

край, Хабаровский  

край, Амурская 

область,  

Архангельская 

область,  

Астраханская 

область, 

Белгородская  

область, Брянская 

область,  

Владимирская 

область,  

Волгоградская 

область, 

Вологодская  

область, 

Воронежская 

область,  

Иркутская область, 

Калининградская  

область, Калужская 

область,  

Кемеровская 

область - Кузбасс,  

Кировская область, 

Костромская  

область, Курская 

область,  

Ленинградская 

область, Липецкая  

область, 

Магаданская 

область,  

Мурманская 

область, 

Нижегородская  

область, 

Новгородская 

область,  

Новосибирская 

область, Омская  

область, 

Оренбургская 

область,  

Орловская область, 

Пензенская  

область, Псковская 

область,  

Ростовская область, 

Рязанская  

область, Самарская 

область,  

Саратовская 

область, 

Сахалинская  

область, 

Свердловская 

область,  



Смоленская 

область, 

Тамбовская  

область, Тверская 

область, Томская  

область, Тульская 

область,  

Тюменская область, 

Ульяновская  

область, 

Ярославская 

область,   

гг. Санкт-

Петербург, 

Севастополь,  

Ненецкий 

автономный округ,  

Чукотский 

автономный округ,  

Ямало-Ненецкий 

автономный округ   

45.03.01 

Филология 
(«Преподавание 

филологических дисциплин 

(удмуртский язык и 

литература, английский 

язык) Преподавание 

филологических дисциплин 

(удмуртский язык и 

литература, венгерский 

язык»)) 

Очная 2 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

Филология 
(«Зарубежная филология» 

(немецкий язык, 

английский язык)) 

Очная 1 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

Филология 
(Прикладная филология) 

Очная 1 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

Филология 
(Отечественная филология) 

Очная 1 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

Заочная 2 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

45.03.02 

Лингвистика 
(«Перевод и 

переводоведение» 

(английский язык, 

немецкий язык) 

Очная 3 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

46.03.01 История 

Очная 5 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

Заочная 5 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

46.03.02 
Документоведение и 

архивоведение 
Очная 2 

все субъекты 

Российской 

Федерации 



49.03.01 Физическая культура Очная 2 

Республика 

Башкортостан,  

Республика 

Бурятия, 

Республика  

Дагестан, 

Карачаево-

Черкесская  

Республика, 

Республика Коми,  

Республика Крым, 

Республика  

Мордовия, 

Республика 

Северная  

Осетия - Алания, 

Республика  

Татарстан, 

Республика Тыва,  

Удмуртская 

Республика, 

Республика  

Хакасия, Чувашская 

Республика,  

Алтайский край, 

Камчатский край,  

Краснодарский 

край, Красноярский  

край, Пермский 

край, Приморский  

край, Хабаровский 

край, Амурская  

область, 

Архангельская 

область,  

Астраханская 

область, 

Белгородская  

область, Брянская 

область,  

Владимирская 

область,  

Волгоградская 

область, 

Вологодская  

область, 

Воронежская 

область,  

Иркутская область, 

Калининградская  

область, Калужская 

область,  

Кемеровская 

область - Кузбасс,  

Кировская область, 

Курская область,  

Ленинградская 

область, 

Московская  

область, 



Мурманская 

область,  

Новгородская 

область,  

Новосибирская 

область, Омская  

область, 

Оренбургская 

область,  

Орловская область, 

Пензенская область, 

Псковская область,  

Ростовская область, 

Рязанская  

область, Самарская 

область,   

Саратовская 

область, 

Сахалинская  

область, Тверская 

область, Тульская  

область, Тюменская 

область,   

гг. Москва, Санкт-

Петербург,  

Еврейская 

автономная 

область,  

Ямало-Ненецкий 

автономный округ 

51.03.02 

Народная 

художественная 

культура 

Заочная 2 

Республика Адыгея, 

Республика  

Бурятия, 

Республика 

Ингушетия,  

Кабардино-

Балкарская 

Республика,  

Карачаево-

Черкесская 

Республика,  

Республика 

Мордовия, 

Республика  

Татарстан, 

Удмуртская 

Республика,  

Алтайский край, 

Краснодарский  

край, Красноярский 

край, Пермский  

край, Приморский 

край,  

Ставропольский 

край, Хабаровский  

край, Белгородская 

область,  

Воронежская 

область, 

Ивановская  



область, Иркутская 

область,  

Калужская область, 

Кемеровская  

область - Кузбасс, 

Кировская  

область, Липецкая 

область,  

Магаданская 

область,  

Нижегородская 

область,  

Новосибирская 

область, Орловская  

область, Псковская 

область,  

Ростовская область, 

Самарская  

область, 

Тамбовская 

область,  

Томская область, 

Ульяновская  

область, г. 

Севастополь, 

Еврейская  

автономная область 

51.03.06 

Библиотечно-

информационная 

деятельность 

Очная 13 Республика Адыгея, 

Республика  

Алтай, Республика 

Башкортостан,  

Республика 

Бурятия, 

Республика  

Ингушетия, 

Кабардино-

Балкарская  

Республика, 

Республика 

Калмыкия,  

Республика Марий 

Эл, Республика  

Мордовия, 

Республика Саха  

(Якутия), 

Республика 

Татарстан,  

Республика Тыва, 

Удмуртская  

Республика, 

Республика 

Хакасия,  

Алтайский край, 

Камчатский край,  

Краснодарский 

край, Красноярский  

край, 

Ставропольский 

край,  

Хабаровский край, 

Заочная 5 



Амурская область, 

Астраханская 

область,  

Белгородская 

область, 

Владимирская  

область, 

Воронежская 

область, Иркутская 

область, 

Калининградская  

область, Калужская 

область,  

Кемеровская 

область - Кузбасс,  

Кировская область, 

Костромская  

область, Курганская 

область,  

Курская область, 

Липецкая область,  

Магаданская 

область, 

Московская  

область, 

Нижегородская 

область,  

Новгородская 

область,  

Новосибирская 

область, Омская  

область, Орловская 

область,  

Псковская область, 

Ростовская  

область, 

Смоленская 

область,  

Тамбовская 

область, Тверская  

область, Томская 

область,  

Тюменская область, 

Челябинская  

область, 

Ярославская 

область,   

гг. Санкт-

Петербург, 

Севастополь,  

Еврейская 

автономная 

область,  

Ненецкий 

автономный округ,  

Чукотский 

автономный округ,  

Ямало-Ненецкий 

автономный округ 

53.03.02 Музыкально- Очная 5 Республика Адыгея, 



инструментальное 

искусство 

Республика  

Бурятия, 

Республика 

Дагестан,  

Республика 

Ингушетия, 

Кабардино- 

Балкарская 

Республика, 

Республика  

Калмыкия, 

Республика 

Карелия,  

Республика Марий 

Эл, Республика  

Мордовия, 

Республика 

Северная  

Осетия - Алания, 

Республика  

Татарстан, 

Алтайский край,  

Забайкальский 

край, 

Краснодарский  

край, Красноярский 

край,  

Приморский край, 

Амурская область,  

Астраханская 

область, 

Белгородская  

область, 

Вологодская 

область,  

Воронежская 

область, 

Ивановская  

область, Иркутская 

область,  

Калининградская 

область, Калужская  

область, Кировская 

область,  

Костромская 

область, Курганская  

область, Курская 

область, Липецкая  

область, 

Московская 

область,  

Нижегородская 

область,  

Новгородская 

область,  

Новосибирская 

область, 

Оренбургская 

область, Псковская  

область, Ростовская 



область,  

Саратовская 

область, 

Свердловская  

область, 

Тамбовская 

область,  

Томская область, 

Тульская область,  

Тюменская область, 

Ульяновская  

область, 

Челябинская 

область,  

Ярославская 

область, г. 

Севастополь,  

Еврейская 

автономная 

область,  

Ханты-Мансийский 

автономный  

округ - Югра, 

Чукотский  

автономный округ 

53.03.05 Дирижирование Очная 2 

Республика Адыгея, 

Республика  

Башкортостан, 

Республика 

Бурятия,  

Брянская область, 

Республика  

Ингушетия, 

Карачаево-

Черкесская  

Республика, 

Республика 

Карелия,  

Республика Марий 

Эл, Республика  

Мордовия, 

Республика 

Северная  

Осетия - Алания, 

Республика  

Татарстан, 

Удмуртская 

Республика,  

Чувашская 

Республика,  

Краснодарский 

край, Красноярский  

край, Иркутская 

область,  

Калининградская 

область, Курская  

область, 

Ленинградская 

область,  

Московская 



область, 

Нижегородская  

область, 

Новгородская 

область,  

Новосибирская 

область,  

Оренбургская 

область, Орловская  

область, Псковская 

область,  

Ростовская область, 

Самарская  

область, 

Свердловская 

область,  

Тамбовская 

область, Тульская  

область, 

Ульяновская 

область,   

г. Севастополь, 

Еврейская  

автономная область 

53.03.06 

Музыкознание и 

музыкально-прикладное 

искусство 

Очная 1 

Республика 

Бурятия, 

Республика  

Ингушетия, 

Республика 

Калмыкия,  

Республика 

Карелия, 

Республика Марий 

Эл, Республика 

Мордовия,  

Республика 

Татарстан, 

Удмуртская  

Республика, 

Чувашская 

Республика,  

Краснодарский 

край, Красноярский  

край, Астраханская 

область,  

Иркутская область, 

Калужская  

область, 

Кемеровская   

область - Кузбасс, 

Кировская  

область, Курганская 

область,  

Курская область, 

Липецкая область,  

Московская 

область, 

Нижегородская  

область, 

Новосибирская 



область,  

Омская область, 

Оренбургская  

область, Орловская 

область,  

Свердловская 

область, 

Тамбовская  

область, Томская 

область, Тульская  

область, 

Ярославская 

область,    

г. Севастополь, 

Ханты-Мансийский  

автономный округ - 

Югра 

54.03.01 
Дизайн 

(Инновационный дизайн) 
Очная 1 

Республика 

Бурятия, 

Республика  

Ингушетия, 

Кабардино-

Балкарская  

Республика, 

Республика Коми,  

Республика 

Мордовия, 

Республика  

Северная Осетия - 

Алания,  

Республика Тыва, 

Краснодарский  

край, 

Ставропольский 

край,  

Хабаровский край, 

Астраханская  

область, 

Белгородская 

область,  

Волгоградская 

область, 

Воронежская  

область, 

Ивановская 

область,  

Курская область, 

Мурманская  

область, 

Новосибирская 

область,  

Орловская область, 

Ростовская  

область, г. 

Севастополь, 

Еврейская  

автономная область 

54.03.02 
Декоративно-

прикладное искусство 
Очная 1 

Республика 

Бурятия, 

Республика  



Коми, Республика 

Северная   

Осетия-Алания, 

Алтайский край,  

Краснодарский 

край, Белгородская  

область, 

Владимирская 

область,  

Иркутская область, 

Кемеровская  

область - Кузбасс, 

Липецкая область,  

Новгородская 

область, 

Новосибирская 

область, Орловская  

область, Ростовская 

область,  

Еврейская 

автономная область 

54.03.03 
Искусство костюма и 

текстиля 
Очная 2 

Республика Тыва, 

Ивановская  

область, Курская 

область, Орловская  

область, Ростовская 

область,  

Еврейская 

автономная область 

Направления подготовки высшего образования – магистратуры 

02.04.02 

Фундаментальная 

информатика 

и информационные 

технологии 

Очная 2 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

03.04.02 Физика Очная 2 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

04.04.02 
Химия, физика и 

механика материалов 
Очная 3 

все субъекты 

Российской 

Федерации 

05.04.02 География Очная 2 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

05.04.06 

Экология и 

природопользование 
(Экологическое 

сопровождение 

хозяйственной 

деятельности) 

Очная 1 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

06.04.01 

Биология 
(Спортивная физиология) 

Очная 

2 

все субъекты 

Российской 

Федерации 

Биология 
(Биология клетки) 

3 

Биология (Биоэкология) 3 

Биология 
(Нейробиология) 

3 



20.04.01 

Техносферная 

безопасность 
(Цифровая трансформация 

систем безопасности) 

Очная 3 

все субъекты 

Российской 

Федерации 

Техносферная 

безопасность 
(Промышленная экология) 

Очная 3 

Техносферная 

безопасность 
(Пожарная безопасность) 

Очно-

заочная 
2 

Заочная 4 

Техносферная 

безопасность 
(Промышленная 

безопасность в 

нефтегазовом комплексе) 

Заочная 5 

20.04.02 

Природообустройство 

и водопользование 
(Экологическая экспертиза, 

защита и восстановление 

природной среды) 

Заочная 3 

все субъекты 

Российской 

Федерации 

Природообустройство 

и водопользование 
(Эколого-экономическое 

и архитектурно-

дизайнерское обоснование 

проектов 

природообустройства) 

Очная 3 

21.04.01 

Нефтегазовое дело 
(Разработка нефтяных 

месторождений 

с нефтями повышенной и 

высокой вязкости 

в сложных горно-

геологических условиях) 

Очная 2 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

Нефтегазовое дело 
(Строительство нефтяных и 

газовых скважин 

в сложных горно-

геологических условиях 

Очная 2 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

38.04.02 
Менеджмент 

(Управление проектами) 
Очно-

заочная 
1 

все субъекты 

Российской 

Федерации 

39.04.01 Социология Заочная 3 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

39.04.02 Социальная работа Очная 2 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

40.04.01 

Юриспруденция 
(Судопроизводство 

в Российской Федерации) 

Заочная 3 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

Юриспруденция 
(Правовая политика 

Очно-

заочная 
1 

все субъекты 

Российской 



государства: история 

и современность) 
Федерации 

43.04.02 Туризм Очная 1 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

44.04.01 

Педагогическое 

образование 

(Инновационное 

педагогическое 

образование) 

Очная 3 

все субъекты 

Российской 

Федерации 

Педагогическое 

образование 

(Педагогика и психология 

высшей школы) 

Заочная 3 

Педагогическое 

образование 

(Физическая культура: 

информационные 

технологии в физической 

культуре и спорте) 

Очная 3 

Педагогическое 

образование 

(Теория и практика 

художественно-

педагогического процесса) 

Очная 2 

Педагогическое 

образование 

(Инновационный 

менеджмент в иноязычном 

образовании) 

Очно-

заочная 
3 

Педагогическое 

образование 

(Преподавание 

филологических дисциплин 

в школе и вузе) 

Заочная 3 

Педагогическое 

образование 

(Дидактика межкультурной 

коммуникации) 

Заочная 3 

44.04.02 

Психолого-

педагогическое 

образование 

Очная 3 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

Заочная 3 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

44.04.03 

Специальное 

(дефектологическое) 

образование 

Заочная 3 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

54.04.01 Дизайн Очная 1 
все субъекты 

Российской 

Федерации 



Специальности высшего образования – специалитета 

10.05.05 

Безопасность 

информационных 

технологий в 

правоохранительной 

сфере 

Очная 3 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

21.05.02 Прикладная геология Очная 2 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

21.05.06 
Нефтегазовые техника 

и технологии 

Очная 1 все субъекты 

Российской 

Федерации Заочная 1 

37.05.01 
Клиническая 

психология 
Очная 2 

все субъекты 

Российской 

Федерации 

38.05.01 
Экономическая 

безопасность 
Очная 1 

все субъекты 

Российской 

Федерации 

40.05.01 

Правовое обеспечение 

национальной 

безопасности 

Очная 5 
все субъекты 

Российской 

Федерации 

40.05.02 
Правоохранительная 

деятельность 

Очная 4 все субъекты 

Российской 

Федерации Заочная 4 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

 

Квота приема на целевое обучение по образовательным программам высшего 

образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2022 в 

филиале ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»  

в г. Воткинске 

 

Код 

направления 

подготовки 

(специальности) 

Наименование 

направления 

подготовки 

(специальности) 

Форма 

обучения 

Квота 

целевого 

приема 

в 2022 

году, 

чел 

Субъекты 

Российской 

Федерации, на 

территориях 

которых может 

быть 

трудоустроен 

гражданин в 

соответствии с 

договором о 

целевом 

обучении 

Направления подготовки высшего образования – бакалавриата 

09.03.03 Прикладная Очная 1 все субъекты 



информатика  Российской 

Федерации 

38.03.04 

Государственное и 

муниципальное 

управление 

Очная 2 

все субъекты 

Российской 

Федерации 

44.03.01 
Педагогическое 

образование  
(Начальное образование) 

Заочная 4 

Республика Адыгея, 

Республика  

Алтай, Республика 

Бурятия,  

Республика 

Башкортостан, 

Республика Дагестан, 

Кабардино- 

Балкарская 

Республика, 

Карачаево- 

Черкесская 

Республика, 

Республика  

Карелия, Республика 

Коми,  

Республика Крым, 

Республика  

Марий Эл, 

Республика 

Мордовия,  

Республика Саха 

(Якутия),  

Республика Северная   

Осетия - Алания, 

Республика  

Татарстан, 

Республика Тыва,  

Удмуртская 

Республика, 

Республика  

Хакасия, Чувашская 

Республика,  

Алтайский край, 

Забайкальский край,  

Краснодарский край, 

Красноярский  

край, Пермский край, 

Приморский  

край, Ставропольский 

край,  

Хабаровский край, 

Архангельская  

область, 

Астраханская 

область,  

Белгородская 

область, Брянская  

область, 

Владимирская 

область,  

Волгоградская 

область, Вологодская  

область, Воронежская 



область,  

Иркутская область, 

Калининградская  

область, Калужская 

область,  

Камчатский край, 

Кемеровская  

область - Кузбасс, 

Кировская  

область, Костромская 

область,  

Курская область, 

Ленинградская  

область, Липецкая 

область,  

Магаданская область, 

Мурманская  

область, 

Нижегородская 

область,  

Новгородская 

область,  

Новосибирская 

область, Омская  

область, 

Оренбургская 

область,  

Орловская область, 

Пензенская  

область, Псковская 

область,  

Ростовская область, 

Рязанская  

область, Самарская 

область,   

Саратовская область, 

Сахалинская  

область, 

Свердловская 

область,  

Смоленская область, 

Тамбовская  

область, Тверская 

область, Томская  

область, Тульская 

область,  

Тюменская область, 

Ульяновская область, 

Ярославская область,   

гг. Санкт-Петербург,   

Севастополь, 

Ненецкий 

автономный  

округ, Ямало-

Ненецкий 

автономный  

округ 

44.03.02 

Психолого-

педагогическое 

образование 

Очная 6 Республика Адыгея, 

Республика  

Алтай, Республика Заочная 2 



Башкортостан,  

Республика Бурятия, 

Республика  

Дагестан, Республика 

Ингушетия,  

Кабардино-

Балкарская 

Республика,  

Республика Карелия, 

Республика  

Коми, Республика 

Крым, Республика  

Марий Эл, 

Республика 

Мордовия,  

Республика Саха 

(Якутия),  

Республика Северная   

Осетия - Алания, 

Республика  

Татарстан, 

Удмуртская 

Республика,  

Республика Хакасия, 

Чеченская  

Республика, 

Чувашская 

Республика,  

Алтайский край, 

Забайкальский край,  

Камчатский край, 

Краснодарский  

край, Красноярский 

край, Пермский  

край, Ставропольский 

край,  

Хабаровский край, 

Амурская  

область, 

Архангельская 

область,  

Астраханская 

область, 

Белгородская  

область, Брянская 

область,  

Владимирская 

область,  

Волгоградская 

область, Воронежская  

область, Иркутская 

область,  

Калининградская 

область,   

Калужская область, 

Кемеровская  

область - Кузбасс, 

Кировская  

область, Костромская 

область,  



Курская область, 

Ленинградская  

область, Липецкая 

область,  

Магаданская область, 

Мурманская  

область, 

Нижегородская 

область,  

Новгородская 

область,  

Новосибирская 

область, Омская  

область, Орловская 

область,  

Пензенская область, 

Псковская  

область, Ростовская 

область, Рязанская 

область, Самарская  

область, Саратовская 

область,  

Сахалинская область, 

Свердловская  

область, Смоленская 

область,  

Тамбовская область, 

Тверская  

область, Томская 

область, Тульская  

область, Тюменская 

область,  

Ульяновская область, 

Ярославская  

область, г. Санкт-

Петербург,   

Ямало-Ненецкий 

автономный округ 



44.03.05  

Педагогическое 

образование   
(с двумя профилями  

подготовки «Начальное 

образование», 

«Изобразительное 

искусство») 

Очная 4 

Республика Адыгея, 

Республика  

Алтай, Республика 

Башкортостан,  

Республика Бурятия, 

Республика  

Дагестан, Республика 

Ингушетия,  

Кабардино-

Балкарская 

Республика,  

Карачаево-

Черкесская 

Республика,  

Республика Карелия, 

Республика Коми, 

Республика Крым, 

Республика  

Марий Эл, 

Республика 

Мордовия,  

Республика Саха 

(Якутия),  

Республика Северная   

Осетия - Алания, 

Республика  

Татарстан, Чувашская 

Республика,  

Алтайский край, 

Забайкальский край,  

Камчатский край, 

Краснодарский  

край, Красноярский 

край, Пермский  

край, Приморский 

край,  

Ставропольский край, 

Хабаровский  

край, Амурская 

область,  

Архангельская 

область,  

Астраханская 

область, 

Белгородская  

область, Брянская 

область,  

Владимирская 

область,  

Волгоградская 

область, Вологодская  

область, Воронежская 

область,  

Иркутская область, 

Калининградская  

область, Калужская 

область,  

Кемеровская область 

- Кузбасс,  

Кировская область, 



Костромская  

область, Курская 

область,  

Ленинградская 

область, Липецкая  

область, Магаданская 

область,  

Мурманская область, 

Нижегородская  

область, 

Новгородская 

область,  

Новосибирская 

область, Омская  

область, 

Оренбургская 

область,  

Орловская область, 

Пензенская  

область, Псковская 

область,  

Ростовская область, 

Рязанская  

область, Самарская 

область,  

Саратовская область, 

Сахалинская  

область, 

Свердловская 

область,  

Смоленская область, 

Тамбовская  

область, Тверская 

область, Томская  

область, Тульская 

область,  

Тюменская область, 

Ульяновская  

область, Ярославская 

область,   

гг. Санкт-Петербург, 

Севастополь,  

Ненецкий 

автономный округ,  

Чукотский 

автономный округ,  

Ямало-Ненецкий 

автономный округ 



 


